[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                               REQUERIMENTO Nº 173/2016
                                            A Bancada do Partido do Movimento Democrático Brasileiro – PMDB abaixo firmado requer a Vossa Excelência, após ouvida a Casa, que seja parabenizada as Escolas Municipais de Ensino Fundamental, EMEF Angelo Chiele, EMEF Angelo Venzon Neto, EMEF Antonio Minella, EMEF Cinquentenário, EMEF Ilza Molina Martins, EMEF João Grendene, EMEF Maria Bez Chiele, EMEF Nossa Senhora Medianeira, EMEF Nova Sardenha, EMEF Oscar Bertholdo, EMEF Padre Vicente Bertoni, EMEF Presidente Dutra, Primeiro de Maio, EMEF Santa Cruz, EMEF Senador Teotonio Vilela e EMEF Zelinda Rodolfo Pessin, por serem destaques na participação da avaliação do Índice de Desenvolvimento da Educação Básica (Ideb) 2015, colocando as mesmas entre as melhores escolas públicas do país.
             Nestes Termos

   Pede e Espera Deferimento

   Sala de Sessões, 09 de setembro de 2016.
             João Reinaldo Arrosi
              Vereadora da Bancada do PMDB

         Arielson Arsego                                          José Mário Bellaver
Vereador da Bancada do PMDB                    Vereador da Bancada do

          Juvelino De Bortoli                                       Maristela R. Pessin
Vereador da Bancada do PMDB                   Vereadora da Bancada do PMDB
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil